
Biskupství brněnské
vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitelky/ředitele
nově zřizované Biskupské
základní školy

Pilíře školy:
Škola jako komunita a přátelské prostředí1.
Kvalitní a komplexní vzdělávání2.
Křesťanské hodnoty a duchovní růst3.
Podpora občanských a profesních kompetencí4.
Bezpečné a podnětné prostředí5.

Adresa školy: Brno, Jánská 22
Kapacita školy: 540 žáků
Datum zahájení činnosti školy: 1. 9. 2026

Předpokládaný nástup: 1. 9. 2025



1) Křesťanský hodnotový rámec
Schopnost integrovat křesťanské hodnoty do každodenního života školy.

2) Odborné vzdělání a praxe
Odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitele podle
§ 5 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; znalost školské legislativy.

3) Komunitní vedení a spolupráce
Výborné komunikační a organizační schopnosti, empatie, podpora
spolupráce s rodiči, farnostmi a širší komunitou.

4) Inovativní a moderní přístup k výuce
Zkušenost s moderními výukovými metodami, ochota k dalšímu
profesnímu růstu a adaptaci na nové vzdělávací trendy.

5) Vedení týmu a podpora rozvoje zaměstnanců
Zkušenosti s vedením školy či týmu, schopnost motivovat a rozvíjet
pedagogický tým, podporovat kolektivní i individuální růst a budovat
přátelskou a profesionální atmosféru ve škole.

strukturovaný životopis včetně fotografie
motivační dopis
koncepci činnosti a rozvoje školy (max. 5 normostran)
ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání
výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce
ředitele školy (ne starší než 2 měsíce)
souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro
účely tohoto výběrového řízení ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů („GDPR“)

K přihlášce přiložte:

Požadavky pro výběrové řízení
na místo ředitelky/ředitele:

Prohlídka školy pro zájemce proběhne dne 17. 12. 2024 a 7. 1.
2025. Sraz v 15 h před budovou školy na ulici Jánská 22.

Bližší informace k výběrovému řízení podá Ing. Zdeňka
Matějková, tel. 734 482 097.

Přihlášku včetně všech uvedených příloh zašlete do 13. 1. 2025
na adresu matejkova@biskupstvi.cz.


